МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2023 г.								№ 69/10

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОВЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, ПРЕДУСМОТРЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ ОБРАЗОВАНИИ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организации подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе» на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

И.О. ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
МО АЛЕКСАНДРОВСКИЙ 		Т.В. НОВИК

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Местной Администрации
муниципального образования муниципальный
округ Александровский от «18» октября 2023 года № 69/10

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОВЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, ПРЕДУСМОТРЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ ОБРАЗОВАНИИ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Паспорт муниципальной программы
	Наименование
программы
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организации подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Основание принятия решения о разработке программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79;
· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Муниципальный заказчик программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Разработчики
программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский

	Цели программы
	Подготовка кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе

	Задачи программы
	· увеличение объёма и повышение качества практической и методической помощи, предоставляемой населению округа;
· повышение уровня резерва управленческих кадров;
· обучение (повышение квалификации) муниципальных служащих;
· охватить при проведении мероприятий не менее 5 специалистов.

	Важнейшие
показатели
эффективности
программы
	Оценка эффективности реализации программы может измеряться в пределах от 0 до 100 баллов.
На основании проведенной оценки эффективности реализации программы ранжируются следующим образом:
· Первая группа - программы, получившие оценку от 80 до 100 баллов, признаются высокоэффективными;
· Вторая группа - программы, получившие оценку от 70 до 80 баллов, признаются эффективными;
· Третья группа - программы, получившие оценку то 50 до 70 баллов, признаются умеренно эффективными.
· Четвертая группа - программы, получившие оценку то 20 до 50 баллов, признаются низкоэффективными.
· Пятая группа - программы, получившие оценку менее 20 баллов, признаются неэффективными.
·   уровень финансового обеспечения;

	Механизм реализации программы
	Реализация мероприятий программы, осуществляется Местной Администрацией МО Александровский путем закупки товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Сроки и этапы реализации программы
	2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Перечень подпрограмм
	нет

	Объемы и источники
финансирования
программы
	Бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский на:
2024 год – 36,7 тыс. руб.
2025 год – 38,3 тыс. руб.
2026 год – 39,8 тыс. руб.

	Код целевой статьи расходов бюджета
	7951700180

	Ожидаемые конечные результаты
реализации программы
	[bookmark: _GoBack]Повышение качества принятия решений по проблемным вопросам в социально-экономической и общественно- политической сферах деятельности местного самоуправления.

Целевые показатели программы

	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	Количество специалистов, прошедших обучение
	чел.
	5
	5
	5

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ   И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемые
конечные
результаты
	Срок исполнения мероприятий
	2024г
	2025г
	2026г

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Оказание услуг по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации МО Александровский
	__
	__
	в течение года
	26,2
	27,3
	28,4

	ИТОГО

	26,2 тыс. руб.
	27,3 тыс. руб.
	28,4 тыс. руб.

Применяемые сокращения:
МА – Местная администрация
МО – Муниципальное образование

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ
НА 2024 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Расходы на оказание услуг по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации МО Александровский
	26,2
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих:
4 чел. х 3500,00 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)
1чел. х 11000,00 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ
НА 2025 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Расходы на оказание услуг по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации МО Александровский
	27,3
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих:
4 чел. х 3500,00 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год);
1чел. х 11000,00 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)*
1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ
НА 2026 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования (тыс. руб.)
	Расчет - обоснование необходимого объема финансирования (тыс. руб.)

	1.
	Расходы на оказание услуг по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации МО Александровский
	28,4
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих:
4 чел. х 3500,00 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год) 1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год) )* 1,0399 (индекс потребительских цен на 2026 год);
1чел. х 11000,00 руб. *1,0495 (индекс потребительских цен на 2024 год)*
1,0416 (индекс потребительских цен на 2025 год)* 1,0399 (индекс потребительских цен на 2026 год)